⁵⁸ Lue. x, 19. ⁵⁹ Psal. xxxiii, 16. ⁶⁰ Jac. v, 16.

A qui consubstantiali Trinitati stipendia facitis. Militi
privatus homo non illudit; ita nec vestre pietati
persigae dæmones. Deus enim gratiae suæ munera
vobis tribuens ait: *Ecce dedi vobis potestatem cal-
candi serpentes et scorpions, atque universam inimici
potentiam, nihilque vobis noxiū futurum est*⁶¹. Nequaquam sub rege homine militatis, ut in bellis
cædes hominum homogeneorum spectetis; sed
Christo militatis, ut dæmones proligatos cernatis:
arma ex ære ferroque non habetis, ut conservos
vestros interficiatis, sed adepti estis fidem validam
qua diabolus prosternitur; neque in militia ver-
samini, ut humanum sanguinem effundatis, sed
in Dei militia versamini, ut preces constanter
vestras coram ipso fundatis. *Oculi Domini super
justos et aures ejus ad preces eorum*⁶². Orate igit-
tur pro mundo, bene concii, quod Deus bonorum
precibus aures inclinat, et quod justi hominis in-
tercessio plurimum valeat⁶³. Semper nostri memi-
neritis. Vos deliciarum paradisum patesfacto aditu
incoletis; et quas paradiſi januas Adami prævari-
catio clausit, eas vestra in Deum devotio recludet.
Vos cœli stationes occupabitis, ubi apostolis occur-
retis, prophetas videbitis, martyres mirabimini,
justos omnes complectemini, cum angelis versabi-
mini. Vos hic beati, et illic post hanc vitam bea-
tiores. Ibi Joannem Baptistam videbitis, vestri asce-
tici instituti inventorem, illum scilicet in eremo nu-
tritum et religiosæ vitæ laude pollentem. Ibi vide-
bitis fortissimum Jobum multa vestitum gloria, labo-
rum vestrorum participem et patientiæ perstudio-
num. Ibi videbitis progenitorem vestrum Abraham
egregium vestræ erga hospites benicitatis æmu-
lum. Ibi vobis occurret mitissimus et devotissimus
David, cuius vitæ exemplum vestram quotidie
pietatem corroborat. Et ne singulos justos nomina-
tim appellans sermonem diutius protraham, Chri-
stum ipsum videbitis bonorum omnium caput, qui
ait: *Beati mundi corde, quoniam hi Deum vide-
bunt*⁶⁴.

XII. Quis itaque vobis beator aut fortunatior,
qui Deum ipsum estis visuri? Beati eritis in die
judicii, o desiderantissimi, cum Deus de arcana
hominum judicabit, cuius oculis nuda omnia et
patentia sunt. Namque omnes nos necesse est ante
tribunal Christi consistere, ut unusquisque in cor-
pore referat remunerationem, secundum ea quæ egerit
sive bona sive perversa⁶⁵. Tunc vos timor non cor-
ripiet, sed hilaritas et gaudium, et corona letitiae
in sancto Spiritu. Haud vobis erit formidabile ju-
dicium, neque æternus ignis, neque vernis vigil, sed
iis qui contrario more exsisterunt, et Dei præcepta
violaverunt. Vos illa verba audietis: *Venite, bene-
dicti a Patre meo, possidete paratum vobis regnum
a mundi constitutione*⁶⁶, qui Christi instituta con-
stanter servasti. Communi autem omnium hosti,
et hujus asseclis, tremendam illam sententiam in-

⁶¹ Matth. v, 8. ⁶² II Cor. v, 10. ⁶³ Matth. xxv, 34.

timabit: *Tollatur de medio impius, ne gloriam Domini videat*⁶³. Illic vos abibitis cum laetitia gaudioque, unde exsulant dolor atque tristitia et gemitus, unde honor et gloria et reliqua Dei dona auferri nequeunt.

XIII. Enimvero vestra pietas in universo terrarum orbe celebratur. Quænam civitas, audita religiosæ vestræ et apostolicæ vitæ fama, vos spectare non cupit? Quis rex sive præterito sive etiam præsentii tempore sceptra tenens, fando audiens vestros Deo dignos et virtute plenissimos mores, non optavit vos consulere, et summo affectu complecti? Ex vobis exstitit abbas Antonius, summum disciplinæ apicem consecutus, cujus etiam vita scripto commendata apud vos servatur. Item ex vobis abbas B Apruni, et abbas Joannes, et abbas Macarius, qui eximia virtute fulserunt, et miracula etiam, atque alia sanctimoniacæ suæ documenta hominibus exhibuerunt; et dæmones Deo volente ejicientes, magnisque morborum dolores variisque passiones sanantes, medicæ artis debilem esse virtutem ostenderunt. Medici enim quos mærbos nequaquam peltere poterant, eos horum sanctorum precibus valdeque fidei pervincendos concedebant, quippe qui artis suæ limites modulumque noverant: quæ cum reges audirent, admirati magnopere Deum laudabant.

XIV. Hæc vos me ipso accuratius scitis: vos enim cum prædictis versati estis, necnon patres vestri. Quis ergo laudes vestras digne enarrare valeat? C Quis vestrum non comprobet laudetque erga Deum anorem, pietatem, devotionem, temperantiam, fortitudinem, justitiam, patientiam, sapientiam, et cum prudentia simplicitatem? Quid dicam de mansuetudine, silentio, mitibus moribus et pacificis? Quid de sinceritate, simplicitate, tranquillitate, pecuniae contemptu, misericordia, eleemosynis, liberalitate, mutua compassione, fraterno amore, erga hospites ac pauperes benignitate, affabilitate, veracitate, concordia secundum Deum, sermone mellifluo ac leni, composito incessu, solitudine, optima fama, orthodoxa mente, et fide in Deum? Quanta vos in virtute versamini! quot vos virtutes circumornant, o Deo charissimi! quot virtutum corona cingimini! quanta est apud vos bonorum operum constantia! Pax emitte inter vos propter vitiorum abstinentiam. Humilitas inter vos præcellit, qui est bonus Domini typus, a quo recedens olim diabolus juste profiliatus est.

XV. Hæc a me vobis scribi dicique necesse fuit et apprime conveniens; scriptum est enim: *Memo- ria justorum cum laude*⁶⁴; et quod justis laudatis,

⁶³ Isa. xxvi, 10. ⁶⁴ Prov. x, 7.